Estado  do  Rio  Grande  do  Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO
Av. Castelo Branco,  685       -      CEP  98575-000
Fone/fax 55.3528.6102  -  3528.6104
licitacoes@bomprogresso.rs.gov.br licitacoes.bp@bol.com.br

                                    Nosso Futuro somos nós que construímos

ATA DE JULGAMENTO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2015 DE 22 DE JULHO DE 2015.

              Aos vinte e quatro dias do mês de Julho  de 2015, tendo por local o setor de
compras e licitações da Prefeitura Municipal de Bom Progresso, Estado Rio Grande do
Sul, dando cumprimento no que consta no Edital de Pregão Presencial Nº 013/2015, pre-
cisamente às 09:00 horas reuniu-se a Comissão de Licitações, nomeada pela Portaria nº
135/2013 de 06 de Junho de 2013, com a finalidade de analisar a documentação de habili-
tação das Empresas convidadas. Contando com a presença dos seguintes integrantes da
Comissão: Enio Antonio Hagge, Luzimar de Lima e Lovani Isabel Dittrich. Dando aber-
tura aos trabalhos fez se constar que demonstraram interesse em participar do certame e
realizando seu devido credenciamento as seguintes Empresas: Casp Online Treinamentos
Ltda de Porto Alegre-RS, e a empresa Delta Soluções em Informática Ltda de Porto Ale-
gre-RS. Fica registrado que ao momento da realização de credenciamento das empresas
participantes, chegou ao conhecimento deste setor o processo de nº 8161-02.00/15-8 de
Inspeção Especial do TCE-RS, determinando a suspenção do certame no estado em que
se encontra. A comissão entendeu-se em acatar a determinação e paralisando desta forma
o certame. Ficando de responsabilidade do setor de licitações a devida comunicação às
referidas empresas cadastradas sobre o prosseguimento do certame. Deixando também re-
gistrado que as credenciadas optaram por deixar as suas documentações de habilitação e
propostas com o pregoeiro.
            Bom Progresso - RS, aos vinte e quatro dias do mês de Julho do Ano de Dois Mil
e Quinze.

__________________________                  ____________________________
                Enio A. Hagge                                                Luzimar de Lima

__________________________
                                  Lovani I. Dittrich

mailto:licitacoes.bp@bol.com.br
mailto:licitacoes@bomprogresso.rs.gov.br